



MUNICÍPIO DE  
**CAICÓ**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**  
CNPJ. Nº. 08.096.570/0001-39

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Edital:								
Obra:		SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN						
Local:		CAICÓ-RN						
							BDI SERVIÇO	28,82%
Item	SINAPI (JAN-2018) COM DESONERAÇÃO	Descrição	Unidade	Quant.	PREÇO			
					UNITÁRIO	PARCIAL	COM BDI	TOTAL COM BDI
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 32.311,41
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	5,40	316,35	1.708,28	2.200,60	
1.2	74221/001	SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS SEM ILUMINAÇÃO	M	3.764,10	1,77	6.644,20	8.559,06	
1.3	78472	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	56.604,92	0,30	16.730,15	21.551,76	
2		MOVIMENTOS DE TERRA						R\$ 74.233,83
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M²	56.604,92	1,02	57.626,07	74.233,83	
3		PAVIMENTAÇÃO						R\$ 4.880.452,82
3.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M²	56.604,92	59,72	3.380.419,78	4.354.652,20	
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X B. INFERIOR X B. SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	13.026,50	26,53	345.654,40	445.271,53	
3.3	94274	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO EM TRECHO CURVO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X B. INFERIOR X B. SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	2.172,39	28,78	62.512,95	80.529,09	
4		DIVERSOS						R\$ 16.934,50
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	M²	5.319,61	2,47	13.145,88	16.934,50	
TOTAL GERAL ORÇAMENTO								R\$ 3.884.441,71
TOTAL GERAL ORÇAMENTO COM BDI								R\$ 5.003.932,56

OBS:

PAULO SAMUEL CAVALCANTI DE QUEIROZ  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 210046297-0

MATRÍCULA 1.5192